
国際交流員就任のご挨拶 

 

皆さん、こんにちは。 

２０２２年度の国際交流員の呉 世康（ご せこう）と申します。今年の春から鳴門市役

所文化交流推進課で勤務しています。 

私の出身は中国山東省・青島市で、２００９年から２０１２年に大学で４年間日本語を勉

強しました。その後日本総領事館と地元の日系企業で働いていました。 

赴任する前に、東京でしばらく滞在しました。ビデオ会議で皆さんの顔と声を聴いて、ワ

クワクする一方、不安も感じていました。しかし、空港から出る瞬間、担当者が歓迎メッセ

ージの看板を持っている姿を見て、感動して、ほっとしました。 

以前旅行で日本に来たことがありますが、生活は初めてです。職場の皆さんがとても親切

で、仕事面はもちろん、生活面もいろいろなことを教えてくださいました。初めてお会いし

た人も親切に挨拶してくださり、和やかな町と感じています。 

今後、様々なイベントを体験しながら、今までの経験を活かして日中の架け橋として鳴門

市をアピールしたいと考えています。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 


